
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

30 мая 2023г. № 40/1                 Распространяется бесплатно              Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1044-п от 29.05.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 27.02.2023 № АГ-332-п «Об утверждении перечня мест, на 
которые запрещается возвращать животных без владельцев, и 
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных 
без владельцев на прежние места их обитания»

• Постановление № АГ-1047-п от 29.05.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 18.02.2021 № АГ-254-п «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников Администрации города Минусинска 
по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и 
должностям муниципальной службы»

• Постановление № АГ-1051-п от 29.05.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
26.09.2019 № АГ-1735-п «Об утверждении Примерного положения 
об оплате труда работников муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации 
города Минусинска»

• Постановление № АГ-1052-п от 29.05.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
18.09.2019 № АГ-1666-п «О создании комиссии по определению 
ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»

• Постановление № АГ-1053-п от 29.05.2023 о 
внесении изменений в постановление Главы города Минусинска 
от 23.04.2019 №АГ-637-п «О создании антитеррористической 
комиссии муниципального образования город Минусинск» 

• Постановление № АГ-1055-п от 29.05.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 31.10.2022 № АГ-2298-п «Об утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников муниципальных 
учреждений, осуществляющих деятельность в сфере организации 
благоустройства и дорожной деятельности, подведомственных 
Администрации города Минусинска»

• Постановление № АГ-1056-п от 29.05.2023 о сносе 
самовольной постройки

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023             № АГ-1044-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 27.02.2023 № АГ-332-п «Об утверждении 
перечня мест, на которые запрещается возвращать животных 
без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений 
о возврате животных без владельцев на прежние места их 
обитания» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, в целях утверждения перечня мест, на 
которые запрещается возвращать животных без владельцев, и 
лиц уполномоченных на принятие решений о возврате животных 
без владельцев на прежние месте их обитания, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
27.02.2023 № АГ-332-п «Об утверждении перечня мест, на которые 
запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, 
уполномоченных на принятие решений о возврате животных без 
владельцев на прежние места их обитания» внести следующие 
изменения:

приложение «Перечень мест, на которые запрещается 
возвращать животных без владельцев» изложить в новой редакции 
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на 
первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н. 

4. Постановление вступает в силу в день следующий, за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению 
 Администрации города Минусинска 

 от 29.05.2023 № АГ-1044-п 

 Приложение к постановлению 
 Администрации города Минусинска 

 от 27.02.2023 № АГ-332-п

Перечень мест, на которые запрещается возвращать 
животных без владельцев

1) Территории учреждений социальной сферы;
2) Территории объектов здравоохранения (медицинских 

организаций);
3) Территории организаций осуществляющих образовательную 

деятельность;
4) Детские и спортивные площадки, стадионы;
5) Территории общественных пространств (площади, парки, 



2
скверы, набережные);

6) Территории, прилегающие к многоквартирным домам;
7) Территории торгово-развлекательных центров и розничных 

рынков;
8) Территории прилегающие к объектам культуры и искусства;
9) Площади, привокзальные территории.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023              № АГ-1047-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 18.02.2021 № АГ-254-п «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников Администрации горо-
да Минусинска по должностям, не отнесенным к муниципаль-
ным должностям и должностям муниципальной службы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом городского округа города Минусинска Краснояр-
ского края, решением Минусинского городского Совета депутатов 
от 21.08.2013 № 10-83р «О системе оплаты труда работников му-
ниципальных учреждений», в целях регулирования оплаты труда 
работников, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
18.02.2021 № АГ-254-п «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников Администрации города Минусинска по долж-
ностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должно-
стям муниципальной службы» (с изменениями от 28.06.2021 № 
АГ-1127-п, от 12.05.2022 № АГ-857-п, от 22.05.2023 № АГ-948-п) 
внести следующие изменения:

приложение 1 к положению об оплате труда работников Адми-
нистрации города Минусинска по должностям, не отнесенным к 
муниципальным должностям и должностям муниципальной служ-
бы «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников учреждения» изложить в новой редакции, со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но – правовых актов Администрации города Минусинска и раз-
местить постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике, финансам – руководителя 
управления экономики и имущественных отношений администра-
ции города Минусинска Грязеву Е.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования, и распространяет своё дей-
ствие на правоотношение возникшие с 1 июля 2023 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению
Администрации города Минусинска

от 29.05.2023 № АГ-1047-п

Приложение 1
к Положению об оплате труда 

работников Администрации города 
Минусинска по должностям, 

не отнесенным к муниципальным 
должностям и должностям 

муниципальной службы

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК 
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Профессиональные квалификационные группы общеотрас-
левых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы, устанавливаются на основе профессиональных квалифи-
кационных групп, утвержденных Приказом Минздрав соцразвития 
РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного 
оклада), ставки заработной 
платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень:
Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту здания 3481
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень:
водитель 4053
Должности не предусмотренные ПКГ
Специалист по военно-учетной работе 4943

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023              № АГ-1051-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 26.09.2019 № АГ-1735-п «Об утвержде-
нии Примерного положения об оплате труда работников му-
ниципальных учреждений, подведомственных управлению 
образования администрации города Минусинска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», решением Минусинского городского Совета депутатов от 
21.08.2013 № 10-83р «О системах оплаты труда работников муни-
ципальных учреждений», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, в целях регулирования системы оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных, казенных и авто-
номных учреждений, подведомственных управлению образования 
администрации города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска 
26.09.2019 № АГ-1735-п «Об утверждении Примерного положения 
об оплате труда работников муниципальных учреждений, под-
ведомственных управлению образования администрации города 
Минусинска» (с изм. от 10.12.2019 № АГ-2268-п, от 08.05.2020 № 
АГ-693-п, от 01.10.2020 № АГ-1770-п, от 19.11.2020 № АГ-2182-п, 
от 05.05.2022 № АГ-807-п) внести следующие изменения:

в приложение «Примерное положение об оплате труда работ-
ников муниципальных учреждений, подведомственных управле-
нию образования администрации города Минусинска»:

1.1. раздел «Общие положения» изложить в следующей редак-
ции:

«Примерное положение об оплате труда работников муници-
пальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, под-
ведомственных управлению образования администрации города 
Минусинска (далее – Примерное положение) разработано в со-
ответствии с решением Минусинского городского Совета депута-
тов от 21.08.2013 № 10-83р «О системах оплаты труда работни-
ков муниципальных учреждений», регулирует порядок, условия 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных 
и автономных учреждений, подведомственных управлению обра-
зования администрации города Минусинска (далее - учреждения) 
по виду экономической деятельности «Образование», «Деятель-
ность в области спорта, отдыха и развлечений», «Деятельность 
в области права и бухгалтерского учета», «Деятельность сухо-
путного и трубопроводного транспорта», «Складское хозяйство и 
вспомогательная транспортная деятельность», «Деятельность по 
предоставлению прочих персональных услуг», «Деятельность по 
предоставлению продуктов питания и напитков», «Деятельность 
в области информационных технологий», «Деятельность творче-
ская, деятельность в области искусства и организации развлече-
ний», «Предоставление социальных услуг без обеспечения про-
живания»;

1.2. пункт 6.2.1 исключить;
1.3. приложение 1 «Минимальные размеры окладов (должност-

ных окладов), ставок заработной платы работников учреждений» 
изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-



3
местителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования, и применяется с 01 июля 2023 
года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

 Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 29.05.2023 № АГ-1051-п

 Приложение 1
к примерному положению об оплате труда 

работников муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению образования 

администрации города Минусинска

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы работников учреждений

1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников образования
Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 
заработной 
платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

3 849
Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала второго уровня
1 квалификационный 
уровень

4 053*

2 квалификационный 
уровень

4 498

Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников
1 квалификационный 
уровень

при наличии среднего 
профессионального образования

6 649

при наличии высшего 
образования

7 569

2 квалификационный 
уровень

при наличии среднего 
профессионального образования

6 959

при наличии высшего 
образования

7 926

3 квалификационный 
уровень

при наличии среднего 
профессионального образования

7 623

при наличии высшего 
образования

8 683

4 квалификационный 
уровень

при наличии среднего 
профессионального образования

8 341

при наличии высшего 
образования

9 505

*Для должности «младший воспитатель» минимальный размер 
оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанав-
ливается в размере 4 576 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотрас-
левые должности служащих»
Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня»
1 квалификационный уровень 4 053
2 квалификационный уровень 4 276
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень 4 498
2 квалификационный уровень 4 943
3 квалификационный уровень 5 431
4 квалификационный уровень 6 854
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень 4 943
2 квалификационный уровень 5 431
3 квалификационный уровень 5 961

4 квалификационный уровень 7 167

3. Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников физической культуры и спорта
Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
физической культуры и спорта второго уровня

4 498

4. Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников культуры, искусства и кинематографии
Квалификационные уровни Минимальный размер 

оклада (должностного 
оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

6 747
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

при наличии среднего 
профессионального 
образования

8 148

при наличии высшего 
профессионального 
образования

10 281

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего 
состава»

12 847
Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

3 849
Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
1 квалификационный уровень 4 053
2 квалификационный уровень 4 498
4 квалификационный уровень 6 542

5. Профессиональные квалификационные группы должностей 
медицинских и фармацевтических работников
Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и 
фармацевтический персонал первого уровня»
1 квалификационный уровень 3 481
Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 
фармацевтический персонал»
1 квалификационный уровень 4 498
2 квалификационный уровень 4 943
3 квалификационный уровень 5 351
4 квалификационный уровень 5 851
5 квалификационный уровень 6 554
Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
2 квалификационный уровень 7 742

6. Профессиональные квалификационные группы общеотрас-
левых профессий рабочих
Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень 3 481
2 квалификационный уровень 3 649
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень 4 053
2 квалификационный уровень 4 943
3 квалификационный уровень 5 431
4 квалификационный уровень 6 542

7. Должности руководителей структурных подразделений
Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей 
руководителей структурных подразделений*



4
1 квалификационный уровень 9 888
2 квалификационный уровень 10 629
3 квалификационный уровень 11 467
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»
2 квалификационный уровень 4 943
3 квалификационный уровень 5 431
4 квалификационный уровень 6 854
5 квалификационный уровень 7 742
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»
5 квалификационный уровень 8 367
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня»
1 квалификационный уровень 8 993
2 квалификационный уровень 10 418
3 квалификационный уровень 11 219

*Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 
05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квали-
фикационных групп должностей работников образования»

8. Должности, не предусмотренные профессиональными ква-
лификационными группами
Должность Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Заведующий библиотекой  8 367
Художественный руководитель  8 565
Специалист по охране труда 4 943
Специалист по охране труда
II категории

5 431

Специалист по охране труда
I категории 

 5 961

Специалист по закупкам, 
контрактный управляющий*

 4 053

*Перечень должностей и уровня квалификации установлены 
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 10.09.2015г. № 625н «Об утверждении профессио-
нального стандарта «Специалист в сфере закупок» 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023               № АГ-1052-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 18.09.2019 № АГ-1666-п «О создании ко-
миссии по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края в целях восстановления систем 
жизнеобеспечения, оперативного решения вопросов, связанных 
с определением размера ущерба, нанесенного территории и на-
селению муниципального образования город Минусинск чрезвы-
чайными ситуациями природного и техногенного характера, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
18.09.2019 № АГ-1666-п «О создании комиссии по определению 
ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» внести следующие изменения:

Приложение 2 «Состав комиссии по определению ущерба от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования город Минусинск» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению к настоящему по-
становлению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 

Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-

вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 29.05.2023 № АГ-1052-п

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 18.09.2019 № АГ-1666-п

СОСТАВ
комиссии по определению ущерба от чрезвычайных ситу-

аций природного и техногенного характера
Стрельцов
Денис Николаевич

первый заместитель Главы города, 
председатель комиссии;

Гаинц 
Сергей Викторович

начальник отдела по делам ГО, ЧС и 
безопасности территории администрации 
города Минусинска, заместитель председателя 
комиссии;

Мухина 
Ольга Александровна

ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и 
безопасности территории администрации города 
Минусинска, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Хаметшина
Нина Александровна

начальник ТО КГКУ «УСЗН» по г. Минусинску и 
Минусинскому району (по согласованию);

Рябова
Ксения Борисовна

ведущий специалист отдела –центра 
муниципального управления – проектного офиса 
администрации города Минусинска; 

Скробова
Евгения Михайловна

начальник жилищного отдела МКУ «Управление 
городского хозяйства»;

Крафт
Екатерина Павловна

ведущий специалист – юрист отдела правовой 
работы управления правовой и организационно-
контрольной работы администрации города 
Минусинска.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.05.2023               № АГ-1053-п

О внесении изменений в постановление Главы города Ми-
нусинска от 23.04.2019 №АГ-637-п «О создании антитеррори-
стической комиссии муниципального образования город Ми-
нусинск» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главы города Минусинска от 23.04.2019 
№АГ-637-п «О создании антитеррористической комиссии муници-
пального образования город Минусинск» внести следующие изме-
нения: 

приложение 1 «Состав антитеррористической комиссии муни-
ципального образования город Минусинск» изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



5
Приложение к постановлению 

Главы города 
от 29.05.2023 № АГ-1053-п

Приложение 1 к постановлению 
Главы города 

от 23.04.2019 №АГ-637-п

СОСТАВ
антитеррористической комиссии муниципального образо-

вания город Минусинск
Первухин
Андрей Олегович

Глава города Минусинска – руководитель 
антитеррористической комиссии;

Денисов
Дмитрий Валерьевич

начальник отделения в г. Минусинске УФСБ 
России по Красноярскому краю, заместитель 
руководителя комиссии (по согласованию);

Кусков
Евгений Васильевич

начальник межмуниципального отдела 
МВД России «Минусинский», заместитель 
руководителя комиссии (по согласованию);

Гаинц
Сергей Викторович

начальник отдела по делам ГО, ЧС и 
безопасности территории администрации 
города, секретарь антитеррористической 
комиссии.

Члены антитеррористической комиссии:

Стрельцов
Денис Николаевич

первый заместитель Главы города;

Кыров
Владимир Васильевич

заместитель Главы города по общественно-
политической работе;

Павлова
Жанна Валентиновна

заместитель Главы города по социальным 
вопросам;

Коневских
Владимир Леонардович

советник Главы города по безопасности и 
противодействию коррупции администрации 
города Минусинска;

Соратникова
Мария Александровна 

помощник Главы города-пресс секретарь;

Репин
Артем Игоревич

директор МКУ «Управление городского 
хозяйство»;

Макунин
Василий Сергеевич

начальник «6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по 
Красноярскому краю» (по согласованию);

Сакович
Роман Михайлович

Шуть
Александр Иванович

Кочергин
Георгий Александрович

Есин
Вадим Викторович

Шишкин
Андрей Александрович

начальник ОНД и ПР г. Минусинска и 
Минусинского района ГУ МЧС России по 
красноярскому краю (по согласованию);

и.о. военного комиссара города Минусинск и 
Минусинского района (по согласованию);

начальник «ФКУ Тюрьма» ГУФСИН России по 
Красноярскому краю (по согласованию);

главный врач КГБУЗ «Минусинская 
межрайонная больница» (по согласованию);

начальник ОВО по Минусинскому району-
филиала ФГКУ УВО ВНГ России по 
Красноярскому краю (по согласованию); 

Коновалюк
Валерий Васильевич

Начальник отделения лицензионно-
разрешительной работы по Минусинскому, 
Шушенскому, Ермаковскому, Курагинскому, 
Каратузскому районам Управления 
Федеральной службы войск национальной 
гвардии Российской Федерации по 
Красноярскому краю (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023            № АГ-1055-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 31.10.2022 № АГ-2298-п «Об утвержде-
нии Примерного положения об оплате труда работников му-
ниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в 
сфере организации благоустройства и дорожной деятельно-

сти, подведомственных Администрации города Минусинска»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Минусинского городского Совета депутатов 
от 21.08.2013 № 10-83р «О системах оплаты труда работников 
муниципальных учреждений», в целях организации деятельности 
учреждений, осуществляющих деятельность в сфере организации 
благоустройства и дорожной деятельности, подведомственных 
Администрации города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
31.10.2022 № АГ-2298-п «Об утверждении Примерного положения 
об оплате труда работников муниципальных учреждений, осу-
ществляющих деятельность в сфере организации благоустрой-
ства и дорожной деятельности, подведомственных Администра-
ции города Минусинска» внести следующие изменения:

в приложение «Примерное положения об оплате труда работ-
ников муниципальных учреждений, осуществляющих деятель-
ность в сфере организации благоустройства и дорожной деятель-
ности, подведомственных Администрации города Минусинска»:

в раздел 4 «Виды выплат стимулирующего характера, размер 
и условия их осуществления, критерии оценки результативности 
и качества»:

пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6 В Учреждении применяется балльная оценка при установ-

лении выплат стимулирующего характера, за исключением персо-
нальных выплат и выплат по итогам работы.

Размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику, 
определяется по формуле:

С1= С1 балла x Бi ;

= Тфакт./ Тплан.,

где:

   - общий абсолютный размер "балльных" выплат, осущест-
вляемых i-му работнику за истекший месяц (без учета районного 
коэффициента и надбавки за работу в местностях с особыми кли-
матическими условиями);

 
 - стоимость 1 балла для определения размера 

"балльных" выплат (без учета районного коэффициента и над-
бавки за работу в местностях с особыми климатическими усло-
виями);
Бi  - количество баллов по результатам оценки труда i-го ра-

ботника, исчисленное в суммовом выражении по количественным 
показателям критериев оценки за истекший месяц;

ki  - коэффициент, учитывающий осуществление "балльных" 
выплат i-му работнику, занятому на условиях неполного рабочего 
времени, пропорционально отработанному i-м работником време-
ни.
Тфакт.  - фактически отработанное количество часов (рабочих 

дней) по должности за отчетный период;
Тплан.  - норма рабочего времени по производственному ка-

лендарю на текущий год за отчетный период.»
в раздел 5 «Условия оплаты труда руководителей Учреждений, 

их заместителей»:
пункт 5.11. изложить в следующей редакции:
«5.11. Конкретные размеры выплат компенсационного и стиму-

лирующего характера и единовременной материальной помощи 
руководителю Учреждения устанавливаются распоряжением Ад-
министрации города Минусинска. 

Оценка выполнения показателей работы руководителя учреж-
дения осуществляется Главой города Минусинска или заместите-
лем главы Города с изданием распоряжения об установлении раз-
мера стимулирующих выплат.

Конкретные размеры выплат компенсационного и стимулирую-
щего характера и единовременной материальной помощи заме-
стителям руководителя устанавливаются на основании решения 
руководителя Учреждения.

Оценка выполнения показателей работы заместителя руково-
дителя осуществляется руководителем учреждения с изданием 
приказа об установлении выплаты по итогам работы за соответ-
ствующий период (предыдущий месяц) в соответствии с приложе-
нием 5 к настоящему Положению.

Выплаты стимулирующего характера, за исключением пер-
сональных выплат и выплат по итогам работы, руководителям 
Учреждений, их заместителям выплачиваются ежемесячно про-
порционально отработанному времени по результатам оценки 

С 1

С1балла



6
результативности и качества деятельности учреждений в преды-
дущем месяце в соответствии с приложением 5.»;

в приложение 1 «Минимальные размеры окладов (должност-
ных окладов), ставок заработной платы»:

пункт 4 дополнить строкой в следующей редакции:
«

Инженер-сметчик 4 650
»;
в приложение 2 «Виды выплат стимулирующего характера, раз-

мер и условия их осуществления, критерии оценки результативно-
сти и качества деятельности. Выплаты за важность выполняемой 
работы, степень самостоятельности и ответственности при выпол-
нении поставленных задач»:

дополнить строкой 4 в следующей редакции:
«

4 Экономист 
1 категории

Подготовка документов 
в соответствии 
с требованиями 
законодательства, 
локальных нормативных 
актов учреждения 
(Положений, приказов, 
регламентов, других 
документов), ответов на 
обращения, отчетов в 
установленные сроки

Исполнено до 66,0
Исполнено с 
единичным 
замечанием 
(не более 
одного)

до 33,0

Исполнено с 
замечаниями 
(два и более) 
или не 
исполнено

0

      »;
строки 4-21 соответственно считать строками 5-22;
в приложение 3 «Виды выплат стимулирующего характера, раз-

мер и условия их осуществления, критерии оценки результативно-
сти и качества. Выплаты за качество выполняемых работ»:

дополнить строкой 4 в следующей редакции:
«

4 Экономист 
1 категории

Оперативность и 
качество выполнения 
работ (должностных 
обязанностей)
 

Исполнено до 33,0

Исполнено с 
единичным 
замечанием (не 
более одного)

до 17,0

Исполнено с 
замечаниями (два 
и более) или не 
исполнено

0

Своевременное 
формирование и 
предоставление 
полной и достоверной 
информации 

Исполнено до 33,0

Исполнено с 
единичным 
замечанием (не 
более одного)

до17,0

Исполнено с 
замечаниями (два 
и более) или не 
исполнено

0

      »;
пункты 4-21 считать соответственно пунктами 5-22
в приложение 4 «Виды выплат стимулирующего характера, 

размер и условия их осуществления, критерии оценки результа-
тивности и качества деятельности. Выплаты за интенсивность и 
высокие результаты работы»:

строку 4 изложить в следующей редакции:
«

4 Экономист 
1 категории

Обеспечение 
высоких 
результатов 
работы в 
интенсивном 
режиме

Исполнено до 33,0

Исполнено с 
единичным 
замечанием (не более 
одного)

до 17,0

Исполнено с 
замечаниями (два 
и более) или не 
исполнено

0

Отсутствие 
обоснованных, 
зафиксированных 
замечаний 
со стороны 
непосредственного 
руководителя

Исполнено до 33,0

Исполнено с 
единичным 
замечанием (не более 
одного)

до 17,0

Исполнено с 
замечаниями (два 
и более) или не 
исполнено

0

строку 8 изложить в следующей редакции:
«

8 Диспетчер Обеспечение 
высоких 
результатов 
работы в 
интенсивном 
режиме

Исполнено до 24,0

Исполнено с 
единичным 
замечанием (не 
более одного)

до 12,0

Исполнено с 
замечаниями (два 
и более) или не 
исполнено

0

Отсутствие 
обоснованных, 
зафиксированных 
замечаний 
со стороны 
непосредственного 
руководителя

Исполнено до 24,0

Исполнено с 
единичным 
замечанием (не 
более одного)

до 12,0

Исполнено с 
замечаниями (два 
и более) или не 
исполнено

0

       »;
пункты 4-21 считать соответственно пунктами 5-22.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массо-

вой информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска, 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023             № АГ-1056-п

О сносе самовольной постройки 
В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, информацией, полученной от отдела 
архитектуры и градостроительства администрации города Мину-
синска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Снести самовольную постройку, расположенную по адресу: 
Красноярский край, г. Минусинск, район ул. Коммунистическая, 74, 
в течении 1 месяца со дня размещения на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск сообщения о сносе 
самовольной постройки .

2. Управлению экономики и имущественных отношений адми-
нистрации города Минусинска в течении 7 дней со дня принятия 
решения о сносе самовольной постройки, обеспечить опубликова-
ние постановления в средствах массовой информации, осущест-
вляющих официальное опубликование нормативно-правовых 
актов Администрации города Минусинска, и размещение на офи-
циальном сайте муниципального образования город Минусинск в 
сети Интернет, а также размещение на информационном щите в 
границах земельного участка, на котором создана самовольная 
постройка, сообщения о планируемом сносе самовольной по-
стройки.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но – правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике и финансам – руководителя 
управления экономики и имущественных отношений администра-
ции города Минусинска Е.Н. Грязеву.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



7

Уважаемые жители горо-
да Минусинска!

Отдел по делам ГО, ЧС и 
безопасности территории ад-
министрации Минусинска на-
поминает о необходимости 
соблюдения правил противо-
пожарной безопасности. 

В эти выходные ожидается 
теплая погода до +30 граду-
сов, а значит увеличивается 
риск возгораний. Напомина-
ем, что в Минусинске действу-
ет особый противопожарный 
режим. Ограничьте посеще-
ние лесов, не жгите сухую 
растительность и мусор, не 
разводите костры. Запреще-
но любое использование от-

крытого огня и проведение 
пожароопасных работ.

Будьте бдительны! При 
обнаружении возгорания 
- немедленно звоните по 
телефонам 8-800-100-94-00 
или 112. Передать сообще-
ние о пожаре можно в Еди-
ную дежурную диспетчер-
скую службу по телефонам 
8(39132) 2-02-05, 5-00-61. 
Если вы стали свидетеля-
ми поджогов, увидели, что 
кто-то нарушает особый 
противопожарный режим – 
сообщите об этом в дежур-
ную часть полиции по теле-
фонам: 8(39132) 5-74-01 или 
02.



8
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


